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Konec roku je spojen s  bilancová-
ním, hodnocením toho, co se během něj 
událo.  V  rámci redakční práce pro první 
letošní noviny jsem si dovolila připravit 
přehled těch nejdůležitějších 
událostí a  momentů, 
o  kterých jste se 
mohli během 
celého roku do-
číst i  v  našich 
Z a š o v s k ý c h 
novinách. O in-
vestičních ak-
cích pak píše ještě 
zvlášť pan starosta 
v samostatném článku. 

Rok 2023 začal  v  České 
republice volbou prezidenta. V  Zašové 
a Veselé s 61,49 % hlasu od 74,29 % opráv-
něných voličů v 2. kole voleb jednoznačně 
zvítězil pan Petr Pavel. Ještě před tím se 
uskutečnila rovněž na území celé repub-

liky Tříkrálová sbírka. V Zašové se během 
tohoto dne vybralo 185 920 Kč. 

Největšími investičními akcemi loň-
ského roku na katastru obce byla vý-

stavba stájí a  dojírny pro 
holštýnský skot, kterou 

i  s  přispěním do-
tace provádělo 

VZOD Zašová 
na farmě Luhy, 
a  rekonstruk-
ce veselského 

mostu financo-
vaná ŘSZK a SFDI. 

Na začátku června 
na slavnostním otevření 

a představení celé investice do 
zkvalitnění chovu skotu si hosté mohli 
prohlédnout dvě nové stáje s  kapacitou 
500 dojnic a  novou dojírnu, která patří 
mezi nejmodernější klasické dojírny v ČR. 

 // <right> pokračování na str. 3

Ohlédnutí za rokem 2023 v Zašové a Veselé

Milí spoluobčané,
srdečně Vás zdravím na prahu 

roku 2024. Radost, pokora i úžas nad 
silou a zároveň křehkostí života napl-
nila jistě každého, kdo aspoň jednou 
držel v  náručí právě narozené mi-
minko. Nový život, nový člověk, ne-
popsaná kniha. Má svůj začátek i ko-
nec. Podobné je to s každým novým 
rokem. Začíná v  zimě, kdy jako dítě 
v  peřinkách čerpá ze spánku a  darů 
země sílu k  životu. V  jarním bujném 
období roste, aby v  plné síle v  létě 
a  na podzim vydal plody, podobně 
jako člověk v dospělosti. S příchodem 
zimy pak zase odchází tam, odkud 
není návratu. Jako v dětství se formu-
je člověk, tak zima určuje, jaký bude 
rok. Po každé akci následuje reakce. 
Nemůžeme všechno ovlivnit, ani 
všemu úplně porozumět. Přesto, jak 
často před složením manželského sli-
bu říkám snoubencům, jsme to pře-
devším my sami, kdo utváříme svůj 
život. Někdy i  po nepříjemné zimě, 
nebo po tragickém hurikánu, může 
přijít krásný a  úrodný zbytek roku. 
Na dobro „v  tomto slzavém údolí“ 
není nikdy pozdě, ale začátek roku je 
přece jen pro nový start něčeho dob-
rého a krásného jako stvořený. Hod-
ně sil, zdraví i  štěstí do nového roku 
všem přeje

Jiljí Kubrický

Slovo úvodem

Zašovské noviny v novém kabátě   

Dostáváte do rukou lednové číslo obecních novin, které má odlišný vzhled než ty do-
savadní. Se změnou v obsazení redakční rady po volbách přišel totiž i návrh aktualizovat 
jejich titulní stranu. Díky této změně na ní od nynějška najdete i upoutávky na některé 
z článků uvnitř. Věřím, že se Vám bude líbit i dvojbarevné provedení vnitřní části novin, 
kdy barevně odlišujeme jednotlivé rubriky a zvýrazňujeme důležité informace. 

Poprvé od r. 2001 jsme zároveň i zvedli cenu novin na 15 Kč, což reálněji vystihuje 
jejich výrobní náklady. 

Za všechny, kdo pro Vás noviny každý měsíc připravují, bych Vám ráda popřála 
mnoho štěstí v novém roce a jen samé dobré zprávy. M. Janišová 
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 // <right> pokračování ze str. 1 Práce na rekonstrukci mostu přes Bečvu 
do Veselé probíhaly od března, kdy se stavělo mostní provizorium, 
až do jeho slavnostního otevření 11. listopadu. Mostní pilíře zůsta-
ly zachovány, vyměněna byla celá horní část, tzv. mostovka. 

Přípravné práce na tolik očekávaném výjezdu ze Zašové 
zkomplikovalo odvolání se pana Petra Davida proti stavebnímu 
povolení přeložky dráhy. 

Obec odkoupila nemovitost čp. 216, kde plánuje vybudovat 
prostory pro Dětskou skupinu, a pozemek nad zdravotním stře-
diskem s projektem na bytový dům. 

Budova obecního úřadu prošla loni několika změnami. Vedle 
instalace výtahu, který zajistil bezbariérový přístup jak do úřa-
du, tak do obřadní síně, byla zmodernizována kancelář starosty 
a úřad byl vybaven klimatizací. 

Základní škola oslavila na podzim 60 let od zahájení stavby své 
budovy. Před tím, během prázdnin, byla novým nábytkem vybave-
na učitelská sborovna a rekonstruováno sociální zázemí pro učitele. 

Během jara a  léta probíhala výměna veřejného osvětlení – 
cca 450 sodíkových výbojek bylo postupně nahrazeno úsporný-
mi LED svítidly. 

V  letních měsících proběhla v  rámci spolupráce se sloven-
ským městem Martin oprava kamenné zdi oddělující obecní, 
farní a krajské pozemky u klášterního rybníka. Firma Mézl a Ja-
níček dokončila v listopadu práce na rekonstrukci smuteční ob-
řadní síně. Naopak na podzim obec začala s rekonstrukcí zdra-
votního střediska, které se potýká se vzlínající vlhkostí. 

Ve Veselé čile pokračovaly práce na přestavbě bývalé školy 
na sociální bydlení, takže 5. října se mohl uskutečnit den ote-
vřených dveří a  v  prosinci se už nastěhovali noví obyvatelé. 
V červenci položila firma PORR nový asfaltový koberec na míst-
ní komunikaci ve Veselé od křižovatky v  Ráji po Lípu svobody 
a  v  listopadu dokončila SÚS ZK instalaci svodidel podél Vesel-
ského potoka ve třech rizikových úsecích. V létě  jsme dokončili 
osazení veselské naučné stezky informačními panely. 

Paní Danuše Trtíková ve středu 21. června převzala z rukou 
hejtmana ocenění Mistr tradiční rukodělné výroby Zlínského 
kraje za udržování tradice zašovské háčkované kytičky. 20. září 
si v  Přibyslavi převzal nejvyšší ocenění – titul Zasloužilý hasič 
– bratr Michal Slovák st. Cenu obce 2023 udělilo zastupitelstvo 
pánům Evženu Holišovi, Oldřichu Sýkorovi a Oldřichu Malíkovi  
za jejich dlouhodobou činnost a  celoživotní přínos pro rozvoj 

vesnice. Cenu starosty letos obdrželi pánové Radek Vaculín, Mi-
roslav Španer a Jan Svozil.

Sbor dobrovolných hasičů Zašová, který má od března staro-
nového velitele jednotky Martina Pospěcha,  oslavil 22. července 
130 let od svého založení. V rámci oslav proběhla i tradiční soutěž 
koňských vahadlových stříkaček s rekordní, i mezinárodní, účas-
tí. 16. září pak oslavil výročí 90 let od svého založení SDH Veselá. 

ZUŠ A. Radoka oslavila 20 let své pobočky v Zašové výstavou 
a vystoupením v rámci Zašovských slavností. 

Během letních měsíců proběhla velká revize knižního fondu 
obou knihoven. Stovky vyřazených knih byly nabídnuty obča-
nům k rozebrání. 

Starosta naší obce jakožto loňského vítěze krajského kola 
Vesnice roku byl letos členem hodnoticí komise, která vybírala 
letošní Vesnici roku Zlínského kraje. V krajském kole vyhodno-
tila komise jako nejlepší obec Ostrožskou Lhotu. Že se jednalo 
o dobrý výběr, potvrdilo vítězství Ostrožské Lhoty v celostátním 
kole této prestižní soutěže.

V létě zřídila Obec Zašová transparentní účet na pomoc Vik-
torce Mikulenkové. Do konce roku bylo vybráno 347 822 Kč. 

Regionální hra Poznáváme Valašsko dovedla účastníky i do 
Zašové – jedno z razítek bylo ukryto u pohádkového orloje a do 
svého herního plánku si jej mohly otisknout až 4 tisíce účastníků. 

V  rámci projektu podpořeného z  Norských fondů byla vy-
tvořena geolokační hra s animovaným příběhem. Díky této hře 
s rozšířenou realitou se mohou hráči ocitnout v Zašové 18. století 
a  prožít dobrodružství bratrů trinitářů, kteří zde žili. Byl zpro-
vozněn i web a sociální sítě kláštera. 

Prvního června projel Zašovou peloton Josefa Zimovčáka 
jedoucí napříč republikou, aby získával prostředky na léčbu on-
kologicky nemocných dětí.  4. září se zašovský poutní kostel stal 
startovním místem 150 km dlouhé poutě do slovenské Terchové. 

Vítězem koštu slivovice se stal již poněkolikáté pan Vladimír 
Novák se svou meruňkovicí. 

Na prknech kulturního domu se vystřídaly osobnosti jako Iva 
Janžurová se svou dcerou Sabinou Remundovou, Jiří Langmajer 
s Adélou Gondíkovou, Jan Dolanský s Lenkou Vlasákovou, Anna 
Polívková, Zlata Adamovská, Martina V. Kopecká, Lucie Trmíko-
vá, Szidi Tobias, Petr Nárožný či Simona Stašová. 

Zašovský rodák Petr Nohavica, skladatel a  bubeník, pokřtil 
v létě v Zašové své debutové album Glance. 

V  Zašové máme úspěšné sportovce – jak individuální, tak 
sportovní týmy. Z těch individuálních jsme psali např. o Tereze 
Riedlové z  Veselé, která si dovezla zlatou a  bronzovou medaili 
z biatlonu ze zimní Olympiády dětí a mládeže. Dále pak o Janu 
Svozilovi,  juniorském mistru ČR v hodu diskem, který reprezen-
toval ČR na Mistrovství Evropy a získal stříbro. Další občan Zašo-
vé, Roman Staněk, se stal závodníkem formule 2 za tým Trident. 
Průběžně jsme informovali o sportovních úspěších mladých fot-
balových nadějí i děvčat závodících s poníky za stáj Unity. 

Jeden by řekl, že se nic neděje, ale když si celoroční dění 
v obci poskládáme, nestačí nám ani dvě A4. A to je ještě jen vý-
běr toho, o čem jsme v novinách psali. Věřím, že se děje spousta 
dalšího, o čem se čtenáři ani nedozví, protože to redakci unikne 
nebo o tom nedostane informaci. 

S  přáním, abychom Vám mohli i  v  příštích letech přinášet 
zprávy o všem, co se na vesnici děje,  M. Janišová

Zprávy Z obce
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Investiční akce roku 2023 v Zašové

V  následujícím výčtu jsou uvedeny investiční akce, které se 
během (teď již loňského) roku v naší obci podařilo zrealizovat.

S přispěním dotací bylo zrealizováno:
<right>  oprava kamenné zdi farní a klášterní zahrady, zrestaurová-

ní dvou vstupních portálů budovy kláštera (4 mil. Kč, z toho 
dotace 90 %), 

<right>  rekonstrukce silnice ve Veselé v Ráji (1,1 mil. Kč, dotace 70 %), 
<right>  nový nábytek do sborovny a konvektomat do kuchyně ZŠ 

(1,1 mil. Kč, dotace MAS Rožnovsko 70 %),
<right>  přístavba výtahu do budovy OÚ (2 mil. Kč, dotace 1 mil. Kč), 
<right>  dokončení šesti sociálních a jednoho dostupného bytu ve 

Veselé (18 mil. Kč, dotace 10,5 mil. Kč).
Z rozpočtu obce pak bylo uskutečněno následující: 

<right> rekonstrukce smuteční obřadní síně za 2,1 mil. Kč,
<right> oprava sociálního zařízení pro učitele a úklidové místnosti 

v ZŠ 0,5 mil. Kč, 
<right> zbudování pěti výhyben na staré cestě na Pasekách 1 mil. Kč, 
<right> stavba přístřešku a zpevněných ploch pro obecní techniku 

na Luhách 0,5 mil. Kč. 
Z investic do movitých věcí to pak je především traktor pro 

práci v lese za 2,5 mil. Kč podpořený 50% dotací, nový vůz Dacia 
Duster pro potřeby obce za 560 tis. Kč, konvektomat do MŠ 400 
tis. Kč podpořený 70% dotací z MAS Rožnovsko. Z Norských fon-
dů byl také značně podpořen vznik mobilní digitální hry propa-
gující zašovský klášter a historii řádu trinitářů. Tento projekt ješ-
tě běží. Z prací, které se nám přehoupnou do příštího roku, je to 
pak především rekonstrukce ordinací ve zdravotním středisku. 

Investiční akce chystané pro letošní rok

Na většinu větších investic zkoušíme vždy nejprve žádat 
o dotační injekci. Z velkých připravovaných projektů se jedná 
o stavbu objektu pro Dětskou skupinu, která by mohla vznik-
nout v budově čp. 216 (po Svědcích Jehovových). Naši fotbalisté 
čekají, zda uspějí s žádostí o dotaci na výstavbu nového záze-
mí pro areál, a pokud by uspěli, přislíbili jsme dofinancovat cca 
5 mil. Kč z obecního rozpočtu. Koncem ledna budeme podávat 
také žádost o  dotaci na revitalizaci hasičského výletiště. Zde 
se bude investice do areálu pohybovat kolem částky 15 mil. Kč. 
V současnosti se projektuje nová budova a zpevněné plochy ve 
sportovním areálu Skály, pokud se podaří projekt dokončit do 
poloviny roku, je možné, že s  demolicí staré budovy a  stavbou 
nové začneme již na podzim. Z hlediska bezpečnosti silničního 
provozu bude nutné co nejdříve vystavět chodník od mostu ve 
Veselé. I v tomto případě žádáme o dotaci z IROP přes MAS Rož-
novsko. Připravujeme také výměnu střešní krytiny na budovách 
bývalého kláštera. Hned na jaře proběhne oprava povrchu lesní 
cesty ve Veselé k vleku, kde se nám také podařilo získat dotaci. 
Zastupitelé rozhodli i o přípravě projektu parkoviště u dolní Jed-
noty. Projektuje se odstavné parkoviště u ZŠ i chodník od koste-
la přes Černý kopeček. Podle finančních možností a projektové 
připravenosti bychom rádi zrealizovali buď chodník na Záhume-
ní, který máme již povolený, včetně zpevněné plochy u kuchyně 
MŠ, nebo odstavné parkoviště u ZŠ. Velkou stavební akcí bude 
stavba bytového domu nad zdravotním střediskem. V  tomto 

případě bychom se ale rádi vydali cestou družstevního bydlení. 
To by znamenalo, že by členové družstva, budoucí majitelé bytů, 
podstatnou část investice uhradili sami. O průběhu všech inves-
tic budeme během roku informovat. 

J. Kubrický

Jak zaplatit poplatky v roce 2024 

Každý občan, který má trvalý pobyt v obci nebo je majitelem 
neobydlené nemovitosti na území obce, je povinen zaplatit po-
platek za svoz odpadu a majitelé psů poplatek za psa. 

Tyto poplatky jsou splatné jednorázově, a to od 1. 1. 2024 až 
do 31. 3. 2024. Stejně jako v  minulých letech preferujeme platby 
poplatků bezhotovostním převodem na bankovní účet obce. Na 
pokladně bude možné zaplatit pouze v úřední dny. Dovolujeme 
si proto občany požádat, aby věnovali pozornost následujícímu 
sdělení, a prosíme všechny, aby využili bezhotovostní platby po-
platků převodem na účet obce. Děkujeme za pochopení. 

Poplatek za svoz odpadu je pro rok 2024 ve výši 700 Kč 
za osobu.

Poplatek za svoz odpadu je možné zaplatit: 
a) Bezhotovostně převodem na účet obce číslo 

6842490277/0100 s   uvedením variabilního symbolu 
11340+čp. pro občany bydlící v  Zašové a  21340+čp. pro ob-
čany bydlící ve Veselé. Do poznámky uveďte jméno a počet 
platících osob.

b)  Hotově nebo platební kartou na pokladně OÚ Zašová pouze 
v úřední hodiny. Za fyzické osoby tvořící domácnost může 
poplatek platit jedna osoba. 

Za fyzické osoby žijící v   rodinném nebo bytovém domě 
může poplatek platit vlastník nebo správce. Osoby, které platí 

Vodné a stočné platné od ledna

Společnost Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s. oznamuje 
cenu vodného a stočného s účinností od 1. ledna 2024: 

Cena v Kč/m³: Bez DPH S 12 % DPH 

Vodné 56,40 63,17 

Stočné 43,00 48,16 

Vodné + stočné 99,40 111,33 

VaK Vsetín

Vodné ve Veselé

V  příštím roce dojde vlivem zvýšení DPH z  10 na 12 % i  na 
obecním vodovodu k  mírnému zdražení vodného. Základní 
cena bez DPH zůstává 31,82 Kč/m³, po přičtení 12 % DPH je 
nová cena vody 35,64 Kč za m³. 

J. Kubrický 
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poplatek za více fyzických osob, jsou povinny správci poplat-
ku oznámit jméno, popřípadě jména, příjmení a data narození 
osob, za které poplatek platí. 

Skutečnosti uvedené v   odstavci výše oznámí poplatník 
(vlastník) správci poplatku (Obci Zašová) na e-mail odpady@ 
zasova.cz. Zde je nutno zaslat rozpis platby a  přiložit případné 
přílohy, které zakládají nárok na úlevu od poplatku, a to ke dni 
platby, nejpozději do 31. 3. 2024.

Od poplatku se osvobozují: 
a)  Třetí a  další nezaopatřené dítě. Zákonní zástupci uhradí po-

platky pouze za dvě nejstarší děti. Osvobození se týká stu-
dujících dětí max. do 26 let věku, od 18 let je pro osvobození 
nutné doložit potvrzení o studiu.

b)  Fyzické osoby umístěné do dětského domova do 26 let věku.
c)  Fyzické osoby žijící celoročně v zahraničí.
d)  Fyzické osoby žijící celoročně v jiné obci (nutné doložit po-

tvrzení o platbě za odpad v jiné obci).
Sleva ve výši 50 % se poskytne: 

a)  Studentům bydlícím v místě studia max. do 26 let, od 15 let 
je pro slevu nutné doložit potvrzení o   studiu a   potvrzení 
o ubytování na kolejích, internátech apod.

b)  Fyzickým osobám přihlášeným v  obci bydlícím na Pasekách 
(dle přílohy dostupné na www.zasova.cz, obecně závazné vy-
hlášky) z důvodu nedostupnosti pro svozovou firmu. 

V příštím roce bude pak možné získat slevu z poplatku za 
odpad až 147 Kč na osobu. Více v článku Pravidla motivačního 
systému.

Poplatek za psa je možné zaplatit: 
a)  Bezhotovostně převodem na účet obce číslo 6842490277/0100 

s  uvedením variabilního symbolu 11341+ čp. pro občany bydlící 
v Zašové a 21341+čp. pro občany bydlící ve Veselé; do poznámky 
se uvede jméno majitele psa a počet psů, za které je zaplaceno.

b)  Hotově nebo platební kartou na pokladně OÚ Zašová, pou-
ze v úřední hodiny. 

Sazba poplatku za kalendářní rok činí: 
a)  za psa 200 Kč,
b)  za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let (nar. v  roce 1958 

a dříve), 100 Kč. 
Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je oso-

ba nevidomá, osoba, která je považována za závislou na pomo-
ci jiné fyzické osoby podle zákona upravujícího sociální služby, 
osoba, která je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P, osoba prová-
dějící výcvik psů určených k doprovodu těchto osob, osoba pro-
vozující útulek pro zvířata nebo osoba, které stanoví povinnost 
držení a používání psa zvláštní právní předpis. 

G. Kociánová

Motivační systém poplatků za odpad

Od letošního roku nastavujeme pravidla pro možné snížení 
poplatku za odpad. Snížení poznáte až při placení poplatku na 
rok 2025, nicméně rozhodující pro přiznání slevy bude odpadové 
hospodaření vaší domácnosti v tomto roce. 

Proč systém zavádíme, vysvětluji v následujícím textu. 
V  roce 2021 nabyl účinnosti nový zákon o  odpadech, který 

městům i obcím nastavil přísné limity a radikálně navyšuje po-
platek za ukládání směsného komunálního odpadu (dále SKO) 
a objemného odpadu na skládku.

Za každou tunu SKO a objemného odpadu na skládce, která je 
do limitu (180 kg/občan v roce 2023), zaplatíme 500 Kč. Pokud ale 
limit přesáhneme, za každou tunu nad rámec zaplatíme 1 000 Kč.

Limity se každým rokem snižují a poplatky zvyšují. V průbě-
hu následujících let se poplatek může vyšplhat až na 1 850 Kč. 
Toto drastické zdražování by se pak mohlo významně promít-
nout i do poplatků za odpady u samotných občanů. K tomu by-
chom ale přistoupili neradi, proto se snažíme maximálně pod-
porovat třídění odpadů.

Další povinností obcí a měst podle nového zákona o odpa-
dech je vytřídit 60 % z produkovaných komunálních odpadů. 
Tato povinnost vznikne už v roce 2025. V roce 2030 to má být 
nejméně 65 % a v roce 2035 pak 70 %. Jinými slovy 70 % pro-
dukovaných komunálních odpadů nemá být ve směsi (v černé 
popelnici), ale vytříděné v pytlech na tříděný odpad. Proto už 
od roku 2020 evidujeme a  v  pravidelných dvoutýdenních in-
tervalech spolu s komunálním odpadem svážíme pytle s třídě-
ným odpadem dům od domu, abychom podpořili jejich třídě-pl
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ní, a tím snížili množství skládkovaného odpadu. Od roku 2023 
váží svozová firma i tento odpad z drtivé většiny domácností. 
Víme tak, že průměrná váha odevzdaného skládkovaného 
a objemného odpadu v naší obci v roce 2022 byla 159 kg na ob-
čana. Díky tomu jsme splnili zákonné limity (190 kg/občan v roce 
2022) a zvýšené poplatky za skládkování se nás zatím nedotkly. 
Rok 2023 není zatím uzavřen. Víme ale, že pokud se nic nezmění, 
v dalších letech už se jim nevyhneme, zákonný limit totiž bude 
v čase klesat až na úroveň 120 kg/občan/rok.

Vytříděno bylo u nás v roce 2022 48 % z celkového odpadu, 
avšak v roce 2025 to má být 60 %.

Graf poměru tříděného a komunálního odpadu v naší obci v letech 
2018–2022.

Pravidla motivačního systému 

Motivační systém, který zavádíme, jsme se snažili nastavit 
tak, aby v podstatě každý, kdo třídí a produkuje minimum odpa-
du, měl nárok na slevu. Sleva na druhou stranu není příliš vyso-
ká, aby nezačaly vznikat černé skládky. 

Podmínkou funkčnosti motivačního sytému je co nejpřes-
nější evidence množství odkládaného odpadu a  jeho přiřazení 
ke konkrétnímu původci. Proto SKO odvážíme pouze uložený 
v  očipovaných popelnicích, které jsou před výsypem zváženy 
a SKO je připsáno díky čipu k příslušné domácnosti. Tříděný od-
pad od domu odvážíme pouze v pytlích označených příslušným 
QR kódem a velkoobjemový odpad je možné uložit na základě 
prokázání trvalého pobytu v obci předložením OP či jiného do-
kladu na sběrném dvoře, kde jej příslušný pracovník zaeviduje. 

Maximální slevy z poplatku za odpad je možné dosáhnout 
pouze kombinací snížení nevytříděného a odevzdávání třídě-
ného odpadu v pytlích označených QR kódem. 

Podle množství vyprodukovaného směsného komunálního 
odpadu (SKO) a velkoobjemového (VO) odpadu budou poplatní-
ci rozděleni do tří tarifních pásem:
1. tarifní pásmo: 150 a více kg vyprodukovaného SKO a objemo-
vého odpadu na osobu ročně. Osoba zařazená do tohoto pásma 
nemá nárok na žádnou slevu. 
2. tarifní pásmo: 100–149,9 kg vyprodukovaného SKO a objemo-
vého odpadu na osobu ročně. Osoba zařazená do tohoto pásma 
má nárok na slevu ve výši 7 % (49 Kč) z poplatku za kalendářní 
rok. 
3. tarifní pásmo: 0–99,9 kg vyprodukovaného SKO a objemového 
odpadu na osobu ročně, osoba zařazená do tohoto pásma má ná-
rok na slevu ve výši 14 % (98 Kč) z poplatku za kalendářní rok.

Pokud třídíte odpad do pytlů, na které lepíte QR kódy, máte 
možnost získat další slevu ve výši až 7 % (49 Kč) z  poplatku za 

odpad. Podmínkou je odevzdat minimálně dva pytle jakéhokoli 
vytříděného odpadu na každou osobu. (Osoba, která odevzdá 
za rok pouze jeden pytel tříděného odpadu, má nárok na slevu 
z  poplatku ve výši 25 Kč.) V  případě odevzdání většího počtu 
pytlů s  vytříděným odpadem se sleva nenavyšuje. (Vzhledem 
ke zkušenostem z  okolních obcí, kde občané uměle navyšovali 
tříděný odpad, aby měli nárok na vyšší slevu.) Do této slevy se 
započítávají pouze pytle opatřené QR kódem odvezené našimi 
pracovníky přímo od domu. Na pytle odevzdané ve sběrném 
dvoře se sleva nevztahuje. 

Celková sleva z poplatku za odpad za kalendářní rok může 
tedy dosáhnout až 21 % (147 Kč). Výše slevy bude vypočtena dle 
zaevidovaných údajů všech svážených odpadů v systému Eco-
nit na začátku příštího kalendářního roku a odečtena z místní-
ho poplatku na rok 2025.

Z evidence odpadů, kterou už nyní disponujeme, je zřejmé, 
že je stále mnoho domácností, které produkují nepřiměřené 
množství odpadu právě proto, že netřídí. Do budoucna se tedy 
budeme ubírat směrem navyšování poplatků za odpad pro „ne-
třídiče“ a zvýšení slev pro občany chovající se šetrně k životnímu 
prostředí. J. Kubrický 

BESEDA S VEDENÍM OBCE O ODPADECH

Kdy: středa 17. ledna v 17.00 hod. 
Kde: sál KD Zašová
Přijďte, pokud vás zajímá více informací 
o  odpadech, chcete vyjádřit svůj názor 
či se na něco zeptat. 

    

Finanční úřad pro Zlínský kraj 
rozšiřuje v období od 2. do 31. ledna 2024   

 

INFOLINKY 
k dani z nemovitých věcí 

 

Telefonní čísla 
 

Zlín        577 617 370 
Kroměříž       573 323 309 
Uherské Hradiště     572 532 160 
Valašské Meziříčí     571 495 184 
Vsetín       571 495 411 
Finanční úřad pro Zlínský kraj  577 617 198 

Doporučujeme volat na telefonní číslo podle místa trvalého pobytu, 
 popř. podle místa, kde se nachází nemovitá věc. 

 

 
Infolinky jsou v provozu každý pracovní den 

 
pondělí až čtvrtek:   08.00 – 17.00 hod. 
pátek:                         08.00 – 14.00 hod. 
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Výpis  usnesení ze 7. schůze Zastupitelstva obce Zašová 
konané dne 12. prosince 2023 

7Z/1/2023 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje program 
7. zasedání Zastupitelstva obce Zašová.

7Z/2/2023 Zastupitelstvo obce Zašová určuje ověřovatele zá-
pisu Pavla Trčku, Ing. Dušana Čaně a zapisovatelku Ing. Gabrielu 
Kociánovou.

7Z/3/2023 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje rozpočtové 
opatření č. 15/2023.

7Z/4/2023 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje rozpočet 
obce na rok 2024 takto:

příjmy 101 984 000 Kč,
výdaje 106 720 000 Kč,
financování 4 736 000 Kč.
7Z/5/2023 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje závazné 

ukazatele rozpočtu dle přílohy.
7Z/6/2023 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje střednědo-

bý výhled rozpočtu na rok 2025–2028.
7Z/7/2023 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje poskytnutí 

dotací v  souladu se zákonem o  obcích a  zákonem o  rozpočto-
vých pravidlech územních rozpočtů dle přílohy, schválilo veřej-
noprávní smlouvy a pověřuje starostu podpisem smluv.

7Z/8/2023 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje Program na 
poskytování dotací na činnost z rozpočtu obce Zašová na rok 2024.

7Z/9/2023 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje „Program ko-
financování sociálních a souvisejících služeb v Mikroregionu Valaš-
skomeziříčsko-Kelečsko pro rok 2024“ dle předloženého návrhu. 
Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje příspěvek na kofinancování 
sociálních a souvisejících služeb v Mikroregionu Valašskomeziříč-
sko-Kelečsko do rozpočtu Dobrovolného svazku obcí Mikroregion 
Valašskomeziříčsko-Kelečsko na rok 2024 ve výši 464 400 Kč 
(tj. 150 Kč na 1 obyvatele – 3 096 obyvatel dle ČSÚ ke dni 1. 1. 2023).

7Z/10/2023 Zastupitelstvo obce Zašová revokuje usnesení 
č. 6Z/5/2023 ze dne 19. 09. 2023 a  nahrazuje je novým usne-
sením, Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje uzavření Směnné 
smlouvy mezi Obcí Zašová, se sídlem v Zašové č. p. 36 a akciovou 
společností Vodovody a kanalizace Vsetín, Jasenická 1106, 755 01 
Vsetín. Předmětem této smlouvy je směna obecních pozemků 
parc. č. 4571/2 a č. 4571/5 o celkové výměře 727 m2 za pozemek ve 
vlastnictví VAK Vsetín a.s. parc. č. 4580 o výměře 148 m2, jehož 
součástí je i stavba bývalého vodojemu. Za vyšší hodnotu smě-
ňovaných nemovitostí VAK Vsetín a.s. doplatí rozdíl 44 990 Kč.

7Z/11/2023 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje uzavření 
Kupní smlouvy mezi Obcí Zašová, se sídlem Zašová 36 a Ing. Ja-
nem Bláhou, bytem Rudná, ul. V. Nováka 1532. Předmětem této 
smlouvy je prodej obecního pozemku parc. č. 40/2 o výměře 12 m2 
v k. ú. Veselá u Valašského Meziříčí za kupní cenu ve výši 3 600 Kč.

7Z/12/2023 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje uzavření 
Darovací smlouvy mezi Marianem Dobrozemským, bytem Za-
šová č. p. 574 a Obcí Zašová, se sídlem Zašová č. p. 36. Předmě-
tem této smlouvy je bezúplatný převod pozemku parc. č. 3874/1 
o  výměře 1450 m2 z  vlastnictví Mariana Dobrozemského do 
vlastnictví Obce Zašová.

7Z/13/2023 Zastupitelstvo obce Zašová pověřuje v  souladu 
s § 11 a) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, k přijetí prohlášení 
snoubenců ke vstupu do manželství Mgr. Petru Pavelkovou.

7Z/14/2023 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje OZV o míst-
ním poplatku za užívání veřejného prostranství.

7Z/15/2023 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje OZV o míst-
ním poplatku ze psů.

7Z/16/2023 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje OZV o míst-
ním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo:
Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje Směrnici pro zadá-

vání veřejných zakázek malého rozsahu.
Zastupitelstvo obce Zašová bere na vědomí rozpočtové 

opatření č. 13/2023.
Zastupitelstvo obce Zašová bere na vědomí rozpočtové 

opatření č. 14/2023.
Zastupitelstvo obce Zašová bere na vědomí Zápis č. 3 z jed-

nání finančního výboru zastupitelstva obce, ze dne 8. 11. 2023. 
Zastupitelstvo obce Zašová bere na vědomí Plán zasedání Za-
stupitelstva obce Zašová a  plán schůzí Rady obce Zašová na 
rok 2024.

Zastupitelstvo obce Zašová bere na vědomí informaci o po-
stupu pořizování návrhu změny č. 1 Územního plánu Zašová 
a stanovuje v souladu s ust. § 56 stavebního zákona č. 183/2006 
Sb. prodloužení lhůty, která je považována průtahy při pořizo-
vání změny územního plánu na 2 roky pro Změnu č. 1 Územ-
ního plánu Zašová, jejíž pokyny pro zpracování návrhu změny 
byly schváleny na zasedání Zastupitelstva obce Zašová, dne 
26. 4. 2022, usnesením č. 23/7.

Výpis  usnesení z 23. schůze Rady obce Zašová 
konané dne 27. listopadu 2023 

23R/2.1/2023 Rada obce Zašová schvaluje zadat veřejnou 
zakázku „Pořízení konvektomatu pro ZŠ Zašová“ firmě Gastro 
Podzemný s. r. o. se sídlem Nádražní 425, 757 01 Valašské Meziří-
čí, IČ: 26783177 a pověřuje starostu obce vystavením objednávky.

23R/2.2/2023 Rada obce Zašová schvaluje Dodatek č. 1. ke 
Smlouvě o dílo ze dne 10. 8. 2023 s firmou Mézl a Janíček s. r. o. na 
akci „Rekonstrukce smuteční obřadní síně“.

Výpis  usnesení z 24. schůze Rady obce Zašová 
konané dne 6. prosince 2023 

24R/2/2023 Rada obce Zašová schvaluje odměnu řediteli ZŠ 
Zašová a ředitelce MŠ Zašová.

24R/3.1/2023 Rada obce Zašová schvaluje harmonogram tré-
ninků ve Skále v roce 2024.

24R/3.2/2023 Rada obce Zašová schvaluje Dodatek č. 1 ke 
Smlouvě o pořádání divadelního představení s Klicperovým di-
vadlem o. p. s. a pověřuje starostu podpisem dodatku.

24R/3.3/2023 Rada obce Zašová schvaluje Smlouvu o vytvo-
ření a  veřejném provozování uměleckého výkonu s  GLOBART 
s.r.o. a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

24R/3.4/2023 Rada obce Zašová schvaluje Smlouvu o zajiště-
ní uměleckého vystoupení na Zašovských slavnostech s Univer-
sal Music s.r.o. a pověřuje starostu podpisem smlouvy.
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24R/3.5/2023 Rada obce Zašová schvaluje upravenou grafiku 
Zašovských novin a změnu ceny novin ve výši 15 Kč od ledna 2024.

24R/3.6/2023 Rada obce Zašová neschvaluje využití grafiky 
Zašovských novin jinými fyzickými či právnickými osobami.

24R/3.7/2023 Rada obce Zašová schvaluje podpořit doku-
ment o  panu Františku Segradovi, který má v  plánu v  příštím 
roce natočit režisérka Marta Santovjáková Gerlíková, částkou 
5 000 Kč a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.

24R/4.1/2023 Rada obce Zašová schvaluje uzavření Smlouvy 
o  zřízení věcného břemene č.IV-12-8025474 mezi Obcí Zašová, 
Zašová č. p. 36 a ČEZ Distribuce a.s., Děčín IV–Podmokly, Teplic-
ká 874/8. Předmětem této smlouvy je zemní kabelové vedení NN 
uložené v obecním pozemku parc. č. 1126 v k. ú. Veselá u Valaš-
ského Meziříčí.

24R/4.2/2023 Rada obce Zašová schvaluje Smlouvu o  bu-
doucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 
stavby č. IV-12-8026958 mezi Obcí Zašová, se sídlem Zašová č. p. 
36 a ČEZ Distribuce a. s., se sídlem v Děčíně, Děčín IV – Podmok-
ly, Teplická 874/8. Předmětem této smlouvy je uložení zemního 
kabelového vedení NN do obecního pozemku parc. č. 1506/9 v k. 
ú. Zašová.

24R/4.3/2023 Rada obce Zašová schvaluje Smlouvu o budou-
cí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stav-
by č. IV-12-8025913 mezi Obcí Zašová, se sídlem Zašová č. p. 36 
a ČEZ Distribuce a.s., se sídlem v Děčíně, Děčín IV – Podmokly, 
Teplická 874/8. Předmětem této smlouvy je uložení zemního ka-
belového vedení NN do obecních pozemků parc. č. 1236 a  3749 
v k. ú. Zašová.

24R/4.4/2023 Rada obce Zašová schvaluje Smlouvu o zřízení 
služebnosti inženýrských sítí mezi Obcí Zašová, se sídlem Zašo-
vá č. p. 36 a Ing. Martinem Šustkem a Šárkou Šustkovou, oba by-
tem Valašské Meziříčí, Fügnerova 514. Předmětem této smlouvy 
je kanalizační přípojka pro RD č. p. 167 uložená v  obecním po-
zemku parc. č. 2207/6 v k. ú. Zašová.

24R/4.5/2023 Rada obce Zašová schvaluje záměr odprodeje 
části parcely č. 1565 v k. ú. Veselá u Valašského Meziříčí.

24R/4.6/2023 Rada obce Zašová doporučuje zastupitelstvu 
obce schválit prodej parc. č. 40/2 o výměře 12 m2 v k. ú. Veselá 
u VM z vlastnictví obce Zašová do vlastnictví pana Ing. Jana Blá-
hy, majitele sousední nemovitosti.

24R/4.7/2023 Rada obce Zašová schvaluje schválila záměr 
bezúplatného převodu pozemku parc. č. 2208/3 v k. ú. Zašová.

24R/4.8/2023 Rada obce Zašová schvaluje uzavření Nájem-
ní smlouvy mezi Obcí Zašová se sídlem Zašová č. p. 36 a panem 
Miroslavem Španerem, bytem, Zašová č. p. 647. Předmětem této 
smlouvy je pronájem části pozemku parc. č. 4660 v k. ú. Zašová.

24R/4.9/2023 Rada obce Zašová schvaluje Smlouvu o přelož-
ce č. Za/2023-1/SoP mezi ŘSD ČR s. p. o., se sídlem Praha 4, Na 
Pankráci 546/56 a Obcí Zašová, se sídlem Zašová 36. Předmětem 
této smlouvy je přeložka televizního kabelového rozvodu TKR 
a přeložka datové sítě.

24R/5.1/2023 Rada obce Zašová schvaluje Dohodu o poskyt-
nutí dotace z  PRV ČR – Státního zemědělského intervenčního 
fondu ČR na „Rekonstrukce LC Veselá Nad kostelem“ a pověřuje 
starostu obce jejím podpisem.

24R/5.2/2023 Rada obce Zašová schvaluje Smlouvu o narov-
nání škody způsobené provozní činností mezi Ředitelstvím sil-

nic a dálnic ČR, s.p.o., se sídlem Praha 4, Na Pankráci 56 a Obcí 
Zašová, se sídlem Zašová 36. Předmětem této smlouvy je odpo-
vědnost ŘSD ČR za odstranění provozní škody, která bude způ-
sobena provozní činností v  souvislosti se stavbou I/35 Zašová, 
křižovatka se silnicí III/01876.

24R/6/2023 Rada obce Zašová schvaluje Pravidla Econit obce 
Zašová pro získání slevy z místního poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství za rok 2024.

24R/7/2023 Rada obce Zašová schvaluje harmonogram zase-
dání Zastupitelstva a schůzí Rady obce Zašová na rok 2024.

24R/8/2023 Rada obce Zašová schvaluje změnu organizační 
struktury OÚ Zašová.

24R/9/2023 Rada obce Zašová schvaluje přidělení bytu č. 3 
v bytovém domě č. p. 419 na dobu určitou, tj. 1 roku, a pověřuje 
starostu podpisem nájemní smlouvy.

Výsledky projednávání, která nebyla přijata:
Rada obce Zašová schvaluje Dodatek č. 5 k Nájemní smlouvě 

na pronájem pozemků na Hačově.
za Zastupitelstvo a Radu obce Zašová Mgr. J. Kubrický, starosta obce

V. Těhan, místostarosta

Máte poštovní schránku? 
Zašovské noviny jsou distribuovány na každé trvale 

obydlené číslo popisné, které je vybaveno přístupnou 
poštovní schránkou.
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Bratři Etzlerovi a Muzikály Naruby v Zašové

Během prosince jsme mimořádně zařadili do prodeje vstu-
penky na dvě akce, na jejichž produkci se partnersky podílíme. 
Talkshow bratrů Etzlerů a  koncert Muzikály Naruby doplní tak 
naši nabídku pořadů na první polovinu roku 2024. Ráda bych 
Vás na ně krátkými upoutávkami pozvala už nyní. 

Nejprve Vás 29. února zveme na poutavý večer plný emo-
cemi nabitých příběhů, úsměvných i smutných, který představí 
novináře Tomáše a herce Miroslava Etzlerovy a zpěvačku Naďu 
Válovou v trochu jiném světle, než je známe. Bratři Etzlerovi mají 
za sebou nevšední životní anabáze. Přestože jsou si v mnohém 
podobní, svou cestu hledali každý zcela jinak. Talkshow Křížem 
krážem přiblíží, kam je jejich putování zavedlo, kde se jejich ces-
ty spojují, kde se rozcházejí. Že jsou ty cesty klikatější, než je ob-
vyklé, a že to mezi nimi díky jejich osobnostem jiskří, asi nikoho 
nepřekvapí. K večeru vzpomínek i plánů do budoucna si přizvali 
spřízněnou duši – skvělou šansoniérku Naďu Válovou. Ani její ži-
votní cesta nebyla jednoduchá a přímá.

Pár dní před Vánoci nás oslovila produkční Muzikálů Naruby 
s nabídkou, která se neodmítá. Můžeme Vás tak 30. května pozvat 
na zábavnou show Josefa Vágnera, Jana Kopečného a Petra Ryša-
vého s živou kapelou. Program bohatý na hity z českých i světo-
vých muzikálů v podobě, jak jste je ještě nikdy neslyšeli – prostě 
naruby. Naruby jsou aranže, naruby je samotný projev, naruby je 
muzikálový koncept koncertu. Koncert je prokládán vtipnými his-
torkami ze zákulisí divadla a české hudební scény. Muzikály Na-
ruby tradičně do posledního místa vyprodávají divadelní sály po 
celé ČR a musím říct, že nejinak tomu bude asi i v případě našeho 
sálu, takže s koupí vstupenky prosím neotálejte. 

Co se týče ostatních pořadů, Simona show a koncert Hradišťa-
nu jsou vyprodány a téměř prodán byl po Vánocích také pořad M. 
O. Váchy a Z. Czendlika (10. 4.). V prodeji máme zatím ještě vstu-
penky na Divadlo Chaos (14. 2.) a na Richarda Krajča (22. 4.). Zájem 
diváků o kulturní pořady v Zašové nás nesmírně těší. 

Divadlo pro děti 

Ptáte se nás, zda budeme i v tomto roce hrát divadelní před-
stavení pro děti. Ano, budeme, ale první bude až 3. března – br-
něnské Divadlo Věž k  nám přijede s  pohádkou Včelí medvídci 
nám zpívají. Vstupenky na toto představení začneme prodá-
vat 3. února, opět obvyklým způsobem – od 14 hodin část sálu 
v iCafé, od 19 hodin pak druhou část online.  

Další představení plánujeme na začátek dubna, o tom přine-
seme více informací v dalším čísle. 

Příprava na masopustní průvod masek 

První neděli po Třech králích začíná takzvané masopustní 
období – veselá doba zábav, plesů a zabíjaček, kterou završí ma-
sopustní průvod s maškarami. Ten se u nás v Zašové uskuteční 
v neděli 11. února. 

Pojďte se spolu s  námi na průvod připravit. Během ledna 
prohledejte skříně, půdy, vytáhněte staré flanelky, svetry, kal-
hoty s  kšandami, klobouky, brýle… prostě vše, co by se mohlo 
hodit na maškary. Ideálně, když to použijete pro sebe a 11. února 
se do průvodu přidáte. Pokud ale máte kostýmy / materiál na ně 
nazbyt a rádi je věnujete, přineste je v průběhu ledna do kultur-
ního domu – můžete nechat v ičku a třeba je využije někdo jiný. 

Zároveň ve spolupráci s klubem důchodců plánujeme dílnič-
ku výroby masopustních masek. Pokud se chcete přidat, přijďte 
ve čtvrtek 1. února za námi do salonku v KD. Vzhledem k charak-
teru výroby je akce vhodná pro starší děti (od 3. třídy) a dospělé. 

M. Janišová

kultura

Společenský kalendář na rok 2024

Součástí tohoto vydání ZN je i  Společenský 
kalendář Zašové a Veselé na rok 2024. Připravili 
jsme jej ve spolupráci s  některými místními 
spolky, a  jsou v  něm zaneseny akce, jejichž 
termín byl před Vánocemi již znám. Samozřejmě 
se nejedná o  konečný výčet všech událostí 
v  kulturním i  společenském životě, o  nichž se 
vás budeme snažit předem informovat jako 
dosud v  Zašovských novinách i  na obecních 
komunikačních sítích, jako jsou web a facebook.
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Náš první vánoční jarmark v Zašové

Dny a týdny jsme s dětmi tvořili a vyráběli vánoční dárečky, 
které jsme nabídli během rozsvícení vánočního stromku v  Za-
šové. Děti si tak vyzkoušely komunikovat se zákazníky, nabízely 
nejen výrobky, ale i vlastnoručně upečené vánoční cukroví. Z na-
šeho stánku rychle mizeli andílci, svícny, perníčky, skořápky… 
Nezapomenutelná atmosféra byla podtržena sněžením, příjem-
nou náladou, příchodem andělské družiny a mikulášskou nadíl-
kou. Moc děkujeme za pozvání, za skvělou organizaci a těšíme 
se na příští setkání. I. Sládková

Olympiáda v českém jazyce 2023/2024

Dne 28. 11. 2023 proběhlo školní kolo Olympiády v  českém 
jazyce.  V letošním roce ve školním kole soutěžilo 7 žáků z 8. a 9. 
ročníku. Tito žáci jsou zařazeni do I. kategorie určené pro žáky 
základních škol a víceletých gymnázií.

Soutěžící řešili pět gramatických cvičení a za úkol měli také 
napsat slohovou práci. To vše v omezeném čase 2 hodin.

 Jazyková část prokázala jejich znalosti, logické myšlení i ja-
zykový cit. Ve slohové části měli formou prózy zpracovat téma 
Poprvé sám/sama…

Stylistické dovednosti i jazykové schopnosti prokázali nejlépe:
1. místo – Veronika Maňasová, 9. B
2. místo – Dorota Machová, 9. A
3. místo – Zuzana Malíková, 9. B
Do okresního kola postupuje Veronika Maňasová, které tím-

to gratulujeme  a přejeme mnoho dalších úspěchů v náročném 
soutěžním klání. V. Dopiráková

Prosinec v mateřské školce

Konečně jsme se dočkali nejočekávanějšího měsíce v  roce, 
plného radosti, dojmů a  lásky. Prosinec jsme si všichni užili pl-
nými doušky. Předškoláci pilně nacvičovali své vystoupení k roz-
svěcení vánočního stromu, které se konalo v  kulturním domě.  
Hudebně pohybové pásmo se vydařilo a  děti dokázaly zahřát 
u  srdíček celé obecenstvo, patří jim velká pochvala. A  jelikož 
nám svatý Martin dovezl bílou nadílku, šli jsme si užívat sněho-
vých radovánek a vyzkoušeli nové lopaty, ze kterých všichni měli 
velkou radost.

Ani jsme se nenadáli a  už nás navštívil svatý Mikuláš s  čer-
tem a andělem, který je obdaroval dárečky. S dětmi jsme si při-
pomněli svátek svaté Lucie a různé vánoční tradice, které jsme si 
vyzkoušeli, a tak se už pomalu ladili do sváteční nálady. Vyzdobi-
li jsme si třídy, poslouchali koledy, zdobili stromečky a netrpělivě 
čekali na Ježíška. 

Nejenže jsme si užívali vánoční atmosféru, ale všechny třídy 
poctivě nacvičovaly a pilovaly svá vystoupení na vánoční besíd-
ku, která se vydařila a  děti byly odměněny velkým potleskem, 
radostí a láskou v očích svých nejbližších. Rodičům děkujeme za 
bohaté pohoštění, které připravili.

A už tu nastal ten očekávaný den, kterého se naše malá sr-
díčka nemohla dočkat. I za námi totiž zavítal Ježíšek s hromadou 
dárků, ze kterých měly ohromnou radost. Společně si všichni 
hráli a těšili se z nových hraček. Jiskřičky štěstí a úsměvy dětí do-
kázaly vykouzlit ještě krásnější atmosféru.

V  posledním týdnu jsme si s  dětmi připomněli vánoční zvy-
ky, kdy jsme vyzkoušeli hrníčkové překvapení, lití vosku, hledá-
ní hvězdičky v  jablíčku a  pouštění lodiček. A  to zdaleka nebylo 
všechno. Navštívilo nás divadlo Smíšek s vánoční pohádkou a také 
skupina Navalentým, kdy si děti mohly pořádně zazpívat a zatan-
covat na vánoční koledy. Rozloučili jsme se ve vánočním duchu 
u rozsvěcení poslední adventní svíce, pouštění prskavek a zpěvu 
koled. Poté už se děti těšily na vánoční prázdniny strávené se svý-
mi nejmilejšími s očekáváním toho nejkrásnějšího dne v roce. 

Teď už jen doufat, že nás brzy navštíví paní Zima a přikryje 
naše krásné Valašsko bílou peřinou.

N. Frňková

Z našich škol
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Nový rok a nové nápady v ZUŠ B-Art

ZUŠ B-Art se i v novém roce vrhá po hlavě do spousty umě-
leckých výzev. Ještě předtím se ale ohlížíme za rokem minulým, 
který pro nás byl plný setkávání. Počet akcí v  širším okolí, kde 
jste nás mohli vidět a potkat, byl 48. Nejvýraznějšími z nich byly 
určitě mezinárodní festival současného tance TANECVALMEZ 
a  celovečerní baletní představení Sněhurka a  sedm trpaslíků, 
které se odehrály přímo v KD Zašová. Předvánoční doba přines-
la naše poslední zašovské vystoupení v roce 2023. Na svátečním 
koncertu při příležitosti rozsvícení vánočního stromu se před-
stavili hudebníci i  tanečníci a  krásně tak dokreslili atmosféru 
adventu.

S novým rokem přicházejí také nové nápady v našem reper-
toáru. Letos na podzim přineseme do Zašové premiéru moder-
ně-tanečního představení Kapka Ája na motivy dětské knížky 
Aleny Mornštajnové, která obsah této knihy speciálně pro nás 
a  toto představení upravila v  libreto. Na choreografii už teď 
spolupracujeme s Tomášem Rychetským a Denisou Musilovou. 
Ve Valašském Meziříčí se můžeme těšit na koncert celosvětově 
uznávaného klavíristy původem z Nového Jičína, Tomáše Kača.

I  v  letošním roce doufáme v  pokračující milou spolupráci 
s obcí, školou i školkou a nemůžeme se dočkat, co dalšího se nám 
ještě podaří naplánovat a zorganizovat. Mnoho krásných umě-
leckých zážitků v roce 2024 přeje ZUŠ B-Art!

K. Stolářová

ZUŠ Alfréda Radoka v Zašové vykračuje do nového 
roku s dobrými zprávami

Rok 2023 byl pro pobočku Základní umělecké školy Alfréda 
Radoka Valašské Meziříčí v  obci Zašová obdobím oslav a  kul-
turních událostí. Důvodů k oslavám nám naštěstí neubývá – po 
mnohaletém úsilí, spoření a hledání možností se nám podařilo 
za významné pomoci našeho zřizovatele Zlínského kraje   za-
koupit nové koncertní křídlo značky Yamaha S6X. Tento krásný 
mistrovský nástroj se nachází v koncertním sále ZUŠ v budově 
na Komenského ulici. K této mimořádné příležitosti také připra-
vujeme slavnostní křest nástroje. Jsme nesmírně potěšeni, že na 
tento slavnostní akt se nám podařilo pozvat mezinárodně uzná-
vaného klavírního virtuosa a  nositele státního vyznamenání 
pana profesora Ivana Klánského. Křest nástroje a koncert pana 
Klánského proběhne v únoru 2024. 

Tímto úžasným koncertem zahájíme narozeninový rok naší 
ZUŠ. V roce 2024 totiž naše škola slaví své 85. narozeniny. K této 
příležitosti připravujeme i další překvapení, se kterými Vás po-
stupně seznámíme na našich sociálních sítích. 

A kdo již nyní chce načerpat trochu pozitivní kulturní energie, 
nechť si zajde do iCafé na něco dobrého a  potěší se pohledem 
na novou výstavu zašovských žáků výtvarného oboru naší ZUŠ. 
Děti jsou opravdoví malí umělci, jejich obrazy rozdávají radost. 

Přejeme Vám všem dobrý a úspěšný nový rok 2024.
M. Vavříková

 ESTETICKÉ KOSMETIKY A PERMANENTNÍHO MAKE UPU V

             Zubří
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Tel.: 777 756 688 www.elaskin.czEva Holásková

Permanentní make up
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Letos si připomeneme

Bývá zvykem si na přelomu roku nejen vzpomenout zásadní 
události roku odcházejícího, ale podívat se také na výročí, kte-
rá si v  tom nadcházejícím roce připomeneme. Z  těch hlavních, 
týkajících se Zašové a Veselé, jsem z knih o historii obou obcí vy-
brala následující: 

Před 310 lety, 2. srpna 1714, byl položen základní kámen no-
vého kamenného kostela, jehož výstavba byla iniciována Kar-
lem Jindřichem ze Žerotína. Připomeňme, že předtím byl v Za-
šové kostel dřevěný, který stával v místě dnešního parčíku před 
kostelem. To, jak mohl vypadat, můžete vidět v mobilní hře o tri-
nitářích. 

O  osmdesát let později, v  roce 1794, získal část objektů bý-
valého trinitářského kláštera  pan Anton Riemer z Hranic, který 
v místě zřídil bělírnu plátna.

125 let si připomeneme od zřízení prvního poštovního úřadu 
v obci v roce 1889. Před 105 lety v roce 1919 byla v Zašové založena 
pobočka Sokola Valašské Meziříčí.

Před 100 lety (1923–1924) byla přes obec vybudována cen-
trální komunikace a vystavěn betonový most přes místní po-
tok. V roce 1924 bylo v obci napočteno 51 živností.

Před 60 lety, r. 1964, byla dokončena stavba domu služeb 
a zahájena stavba kanalizace.

V  roce 1979 bylo zprovozněno nové kino (jehož provoz byl 
ukončen o 25 let později roku 2004 kvůli trvale malému zájmu 
občanů o  filmová představení)  a  tělocvična v  dolní části obce. 
V tomtéž roce se asanovala stará budova a začala se stavět nová 
budova MNV (dnešní obecní úřad). 

Letos si připomeneme 30 let od vzniku firmy TWW s.r.o. vy-
rábějící dřevěná okna (1994). 

V témže roce byla dokončena přístavba stravovacího zaříze-
ní u základní školy (zahájena v roce 1989), jejíž součástí byly dva 
byty pro učitele. 

Ve Veselé byla v roce  1994 dokončena rekonstrukce úpravny 
vody a vodojem o obsahu 100 m³ a  Cobbler pokračoval v rekon-
strukci vodovodních řádů o celkové délce 540 m. 

Již 25 let se v prostorech bývalé kočárkárny zdravotního stře-
diska vydávají léky. V témže roce, tj. 1999, byla dokončena rekon-
strukce domu č. 419 (Frňkovo) na čtyři bytové jednotky.

Před 20 lety v  roce 2004 byla dokončena generální oprava 
varhan ve veselském kostele sv. Martina, která si vyžádala část-
ku 100 tis. Kč.

Patnáctým rokem u nás bude letos svou službu vykonávat 
P. Jiří Polášek, který se na jaře r. 2009 stal administrátorem 
zašovské farnosti po P. Vojtěchu Daňkovi. Novým duchovním 
správcem Zašové a Veselé se stal r. 2011. 

Před 10 lety 4. ledna 2014 zahájil Valašský bál první pleso-
vou sezónu v novém kulturním domě vystavěném dle návrhu 
Ing. Petra Vinklárka. 

Na rok, do nějž vstupujeme, připadají i  dvě smutnější vý-
ročí. Válečné, dotýkající se našich předků: 28. 7. 1914 (před 110 
lety) vyhlásilo Rakousko-Uhersko válku Srbsku, a  tím začala 
první světová válka, v níž zahynulo i mnoho zašovských mužů. 

15. března 1939 (před 85 lety) vstoupila německá vojska na území 
zbytku Československa a  začalo jedno z  nejtemnějších období 
našeho státu. 

V tomto roce si připomeneme i výročí narození či úmrtí vý-
znamných osobností našeho společenského života. Dovolte mi 
alespoň některé z nich vzpomenout. 

Před 200 lety se narodil veselský sedlák a  starosta Michal 
Bechný (1824–1886).

Před 100 lety zemřel ve Veselé tamní řídící učitel Ludvík Vos-
manský (1889–1924), rodák z Valašského Meziříčí. Ve Veselé učil 
od roku 1918 do konce života. 

Před 150 lety se v  Zašové narodil pan Ludvík Jaroň (1874–
1935), krejčovský mistr, francouzský legionář. Pracoval v Ostravě, 
Praze, Vídni, Berlíně, Londýně a Paříži, kde byl majitelem velké-
ho konfekčního závodu. 

V témže roce se narodil a před 85 lety zemřel pan Julius Šobr 
(1874–1939), učitel a vlastivědný pracovník. Zašovský rodák půso-
bil na řadě škol i jako inspektor. Psal kratší články do vlastivědných 
časopisů, vydal Pověsti Luhačovicka, Kloboucka a Březolupska. 

 Před 170 lety se narodil pan Jan Tauber (1854–1910). Šest let 
byl řídícím učitelem v Zašové, založil místní sbor dobrovolných 
hasičů, muzicíroval, působil jako regenschori, kapelník a sklada-
tel, psal lidem supliky a dopisy. Jedna z jeho dcer (měl 13 dětí), 
Amálie, provdaná Kutinová, byla spisovatelkou knih pro děti 
(Gabra a Málinka).

Před 100 lety zemřel zašovský rodák, pan František Čáň 
(1857–1924), středoškolský profesor.  Spolupracoval s  Rudolfem 
Schlattauerem při založení gobelínové dílny v Zašové v roce 1898.

Před 55 lety zemřel zašovský hudebník a  učitel hudby pan 
Jan Poruba (1903–1969),  který hrál v mnohých (i zašovských) hu-
debních uskupeních a zasloužil se o jejich rozvoj. 

Až půjdete kolem sochy Valašské rodiny, busty Jana Amo-
se Komenského nebo Valašského rebela, vzpomeňte na jejich 
tvůrce, amatérského malíře a  sochaře pana Františka Pavlicu 
(1915–1989), který zemřel před 35 lety. 

Před 30 lety, v  r. 1994, opustil svět pan Václav Holáň 
(1931–1994), malíř, kreslíř, karikaturista žijící v Zašové. 

Před 25 lety zemřel p. Alois Maliňák (1927–1999), předse-
da JZD, za jehož vedení byly k zašovskému družstvu připojeny 
družstva okolních obcí. 

Připomeneme si také 20 let od smrti  Františka Maliňáka 
(1920–2004), učitele, překladatele a publicisty. Organizoval mlá-
dež ve Skautu i v Orlu. Jako kulturní referent lidové strany připra-
voval koncerty, umělecké akademie a tématické zájezdy.

Před 20 lety přišla Zašová také o  dvě ženy, které udržovaly 
místní tradice. První z nich byla učitelka, malířka, národopisná 
pracovnice, paní Marie Kubešová-Janišová (1918–2004). Úspěšně 
působila se zašovským Valašským krúžkem a národopisné tradi-
ce rozvíjela spolu s manželem PhDr. Arnoštem Kubešou.

V  tomto roce zemřela také paní Bohumila Rusková (1910–
2004), která háčkovala zašovské kytičky a irskou krajku. Za svou 
práci získala titul Mistryně lidové umělecké výroby v oboru za-
šovské kytičky a několik čestných uznání. 

O  všech těchto významných osobnostech si můžete přečíst 
v  knihách Zašová a  Veselá v  proměnách časů nebo na webu 
www.historie.zasova.info.  

M. Janišová

okénko do historie 
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Společenská kronika našich občanů

V období od 15. listopadu do 15. prosince 2023 oslavili své na-
rozeniny a jubilea (jubilanti 80, 85 a starší)

Hajdová Ludmila 91 let
Špůrková Bohumila 87 let
Kovářová Jiřina 86 let
Jakeš Arnošt  80 let
Všem jubilantům přejeme do dalších let pevné zdraví, spo-

kojenost a rodinnou pohodu. G. Kociánová

Mladí šachisté reprezentovali

Vynikajících úspěchů dosáhli mladí šachisté ze šachového 
kroužku, kteří reprezentovali Zašovou na tradičním vánočním 
šachovém turnaji mládeže v obci Bystřička. V těžké konkurenci si 
vydobyli své místo na slunci a s medailemi se vrátili Jiřík Kopecký 
a Lucie Macků. Jiřík jako nejlepší mladší žák do 10 let a zároveň 
nejmladší účastník turnaje a Lucka jako nejlepší dívka. V abso-
lutním pořadí však oslnil Lukáš Macků, který obsadil celkově 
třetí místo. Všem účastníkům děkuji, přeji bystrou mysl a těším 
se, že stejně úspěšně budou reprezentovat i na dalších turnajích. 

J. Mikolajek

Z klubu důchodců

Dne 28. 11. jsme naposledy v  letošním roce navštívili Vodní 
svět ve Velkých Karlovicích. Voda byla příjemná, odpočinuli jsme 
si a čerpali síly na náročnou přípravu na vánoční svátky. A už teď 
se těšíme na další plavání a příjemné prostředí. 

2. prosince jsme se zúčastnili turnaje spolků v  bowlingu. 
I když jsme se neumístili na předních místech, hezky jsme si za-
hráli. Není důležité zvítězit, ale zúčastnit se!

A letošní schůzky v klubu jsme ukončili dne 6. 12. návštěvou 
Mikuláše, nadílkou a  krásným pásmem nejen vánočních písni-
ček, které pro nás připravily Karolína Gottwaldová a Helena Krů-
pová. Všichni jsme si krásně zazpívali a hezky s dobrou náladou 
a příjemně naladěni (i díky děvčatům) ukončili letošní rok. 

B. Konupková

společenská kronika

Spolky

NUTRIČNÍ PORADNA − IVETA BECHNÁ tel. 604 139 058
KADEŘNICTVÍ − PAVLA SCHWARZOVÁ tel. 777 594 667
KOSMETIKA − DANA DAVIDOVÁ tel. 606 431 967

pl
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ce

Program v klubu důchodců – leden

10. 1 Přivítání v novém roce
17. 1. Vzpomínáme na Vánoce
24. 1. Promítání – kvízy
31. 1.   Pohybová cvičení
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Pozvánka na Lyžařský ples 2024
 
I letos se nám podařilo zajistit vynikající umělce. Na za-

čátek koncert skvělé pardubické kapely Vypsaná Fixa, která 
slaví 30 let a její hity znáte i z filmů. Za album Kusy radosti 
získala cenu Anděl jako skupina roku 2023! Následně bude 
k poslechu a tanci hrát kapela Křídla. Ta od roku 2018 pravi-
delně vystupuje po celé republice, na veřejných akcích i na 
festivalech jako například Trnkobraní. Hosté plesu se mohou 
také těšit na vystoupení taneční skupiny Aneri seniorky. Sa-
mozřejmostí je bohatá tombola, vynikající jídlo a pití. Více 
podrobností  budeme zveřejňovat postupně.

Snažíme se odlišit se od jiných plesů a věříme, že i v roce 
2024 se nám to povede. Prosíme, přijďte nám s tím pomoct, 
těšíme se na Vás!

Lyžařský oddíl TJ Veselá, z.s.

KD ZAŠOVÁ 24. 2. 2024 20:00 
vstup 500Kè v pøedprodeji na 737948350, na místì 600Kè

více info na www.skiarealvesela.cz

LYŽAØSKÝ ROCKOVÝ PLES

ANERI 
seniorky

  

   

 

KD Zašová  

27. 1. v 19 hod.   

Hudba        FAŤAMORGÁNA    
Vstupenky   200 Kč na místě, 175 Kč v předprodeji: 
                   SALZA Zašová, Květinářství u Koryčanských Rožnov 

Tombola     Pečené sele, demižon slivovice a další ceny  

Dva bary     plné dobrot k jídlu i k pití   

                                       ZVEME  VÁS  NA  
  TŘÍKRÁLOVOU   TANCOVAČKU    
       SOBOTA  6. 1. 2024  od 20.00  
                   V KD ZAŠOVÁ  

  OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO  
  SLOSOVATELNÉ VSTUPNÉ 250 Kč 
  REZERVACE : solan@solan.cz, 607 623 724              
                                           TĚŠÍME SE NA VÁS!  

poZvánky na plesy do Zašové HASIČSKÝ BÁL
Sbor dobrovolných hasičů Zašová 

si Vás dovoluje pozvat na tradiční bál
do Kulturního domu v Zašové

v sobotu dne 20. 1. 2024 od 19 hodin.
K tanci a poslechu zahraje kapela Karm.

Rezervace a prodej lístků zajišťuje paní Pospěchová 
(Záhumení) tel.: 732 860 746.

Fotbalový oddíl si Vás dovoluje pozvat na Fotbalový ples. 
Předprodej lístků od 8. ledna 2024 u paní L. Košárkové, 
Zašová 758, tel. 604 607 608.  

FOTBALOVÝ PLES
                                             13.ledna 2024 od 20 hodin 

               KD Zašová

               TRIO GRACIA 

               Vstupné 350,- Kè

             
               Tradièní bohatá tombola * SLOSOVATELNÁ  VSTUPENKA*  
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Ohlédnutí za podzimní sezónou odbíjené

Od 4. září začala všechna naše družstva trénovat v tělocvičně 
ve Stříteži. Náš oddíl tvoří děti od 3. třídy po studentky prvního 
ročníku vysoké školy.

Přípravka trénuje 2x týdně, v úterý a ve čtvrtek. V současné 
době v přípravce trénuje 18 dětí. Pro nácvik barevného volejba-
lu jsme uspořádali dva turnaje 19. 10. a 4. 11. za účasti Rožnova. 
Prvního krajského turnaje jsme se účastnili 11. 11. v  Raškovi-
cích. Děti hrály v barvách oranžová, červená a modrá. Turnaje 
se ve všech barvách zúčastnilo celkem 250 dětí. V barvě modré 
bylo 18 družstev a  naše děti Peterka, Cábová a  K. Pastorková 
obsadily 17.–18. místo. Byl to jejich první turnaj, kde už se hra-
jí všechny údery jako v šestkovém volejbalu. Proti soupeřům, 
kteří byli více vyhraní, podali velmi statečný výkon. V červené 
barvě (hrají se jen prsty) bylo 22 družstev, děvčata Bortlová 
a  Janíčková  obsadila 11. místo a  Petruželová a  Ulrychová 4. 
místo. V oranžové barvě (míč se chytá a následně pinká) hrálo 
32 družstev. Děvčata Ryboňová a Dobešová obsadila 13. místo.  
Bočková a Holčáková celý turnaj v kategorii oranžové vyhrály. 
Všem dětem patří velké gratulace. 

Starší žačky pravidelně trénují 2x týdně, v  úterý a  v  pátek.  
První zápas krajského přeboru hrála děvčata 7. 10. 2023 v Uher-
ském Hradišti. Pro 8 hráček z desetičlenného týmu to byly vůbec 
první zápasy v šestkovém volejbalu. Přesto děvčata 2 zápasy vy-
hrála a 2 prohrála. Další turnaj se hrál v neděli 12. 11. v Brumově. 
První dva zápasy děvčata vyhrála celkem jednoznačně 2:0, ale 
druhé dva i přes velkou snahu opět prohrála. Vzhledem k tomu, 
že z pětičlenné skupiny postupují do vyšší první 2 týmy, a naše 
děvčata o bod obsadila 3. místo. Postup jim unikl. Turnaje kraj-
ského přeboru jsou jednou za měsíc, proto kraj vyhlásil ještě ví-
cesoutěž, která se hraje turnajově 1x za měsíc ve dvou skupinách.

Juniorky trénují 2x týdně, také v úterý a v pátek, jejich tré-
nink však trvá na rozdíl od mladších hráček hodinu a půl. V no-
vém soutěžním ročníku 2023/2024 hrají kadetky a  juniorky 
v jedné skupině, celkem hraje 9 družstev. Proto v této soutěži 
mohou hrát děvčata až do 21 let. Naše družstvo však tvoří pře-
vážně hráčky družstva kadetek, pouze 2 děvčata jsou starší. Ta 
ale nastupují na vysoké školy a je otázkou, kolik zápasů vůbec 
budou moci v soutěži odehrát. Soutěž zahájila děvčata v sobo-

tu 14. 10. doma zápasem s družstvem Bojkovic,  zápasy jsme vy-
hrály 3:2 a 3:1. I další zápasy v Uherském Brodu vyhrála děvčata 
2x 3:1. Doma 4. 11. prohrála s Koměříží 1:3 a 0:3, v neděli 18. 11. 
jsme doma porazily Nivnici 2x 3:2. V neděli 26. 11. jsme hrály ve 
Vsetíně. I když děvčata podala velmi bojovný výkon, oba zápa-
sy prohrála 1:3. Další zápasy hrály děvčata doma v neděli 3. 12. 
s Rožnovem a poslední letošní zápas hrály děvčata 10. 12. ve 
Slavičíně.  

Junioři trénují 2x týdně, v úterý a ve čtvrtek od 17.30–19 hod. 
Vzhledem k  malému počtu družstev kadetů a  juniorů v  novém 
soutěžním ročníku 2023/2024 hrají kadeti a junioři v jedné skupi-
ně. I tak je v soutěži pouze 6 družstev. V soutěži hrají hráči až do 
21 let. Naši nejstarší hráči budou mít při zahájení soutěže devate-
náct a osmnáct let. Převážná část družstva má sedmnáct a méně 
let. Soutěž jsme zahájili doma v neděli 15. 10. prohrou s družstvem 
Nivnice dvakrát 1:3. Další zápas v neděli 29. 10. s družstvem Bojko-
vic junioři vyhráli 3:2 a 3:1. Vyhráli i zápas ve Val. Meziříčí dvakrát 
3:2. Poslední zápas roku doma hráli 25. 11. s družstvem St. Města, 
vedoucím družstvem soutěže, které ještě neprohrálo ani jeden 
zápas. Oba zápasy kluci prohráli 1:3 a 0:3.  Po odehrání listopado-
vého kola jsou na 4. místě krajského přeboru. Mladší hráči hrají 
čtyřkový volejbal organizovaný v  Moravskoslezském kraji, hraje 
se ve všední dny turnajově jednou za měsíc. První kolo hráli kluci 
ve středu 29. 11. v Palkovicích. Pro některé z hráčů to byl první tur-
naj v oficiální soutěži.

Všem, kdo jste nám s dětmi letos pomáhali, děkujeme. Všem 
hráčům, hráčkám a  našim příznivcům přejeme vše nejlepší do 
roku 2024. Trenérky odbíjené 

Sport

Foto – přípravka, st.žačky a část družstva juniorek

Foto – junioři

Foto – juniorky
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Úspěchy mladých zašovských zpěváků

Až v hudebních zprávách narazíte na jméno Barbi Gold, věz-
te, že se jedná o pseudonym zašovské rodačky Barbory Balášo-
vé, talentované zpěvačky a skladatelky, absolventky ZUŠ B-Art.  
V  prosinci Barča, která momentálně žije v Praze, vydala svůj 
nový singl Naked a koncertem v Berlíně zahájila své nové, tento-
kráte mezinárodní hudební dobrodružství. Na podzim také vy-
hrála se svou písničkou O trochu líp celonárodní soutěž mladých 
umělců Face2Art. 

Na tomto místě bych ráda zmínila i dalšího talentovaného 
zpěváka pocházejícího ze Zašové, Nikolase Puta, kterého jste 
u nás mohli slyšet na Veselá Festu či v programu k oslavám ví-
tězství v soutěži Vesnice roku. 

Nikolas se blýskl na podzimním  galakoncertu k 105. výročí 
vzniku Československa písněmi z repertoáru Karla Gotta, které 
zazpíval za doprovodu Orchestru Karla Vlacha. Koncert se konal  
v Kongresovém centru v Praze.  Jak mi Nikolas prozradil, v tomto 
roce plánuje koncertní turné po celé České a Slovenské republice 
včetně blízkých měst tady na Moravě.

Oběma přejeme mnoho dalších úspěchů, radost ze zpěvu, 
a snad je někdy opět uslyšíme u nás v Zašové. 

M. Janišová

Třídní sraz – setkání po letech

Koncem listopadu 2023 se uskutečnilo setkání spolužáků 
ZŠ Zašová narozených v letech 1970–1971 z obcí Zašová, Veselá 
a Střítež.

Velké poděkování patří panu řediteli Mgr. Tomášovi Brňovjákovi, 
který se ujal prohlídky základní školy a  umožnil nám prohléd-
nout  si současné vybavení tříd a všech dalších školních prostor. 
Poté jsme se přesunuli ke společnému posezení v  Pohostinství 
U Václava. Pozvání na sraz přijala i naše třídní učitelka, milá paní 
Miroslava Špůrková. Zavzpomínat na všechny zážitky a trapasy, 
školní úspěchy a neúspěchy nám zabralo několik hodin. Sraz se 
vydařil i díky skvělé práci organizačního týmu Dáša-Jana-Lída. 

Rozešli jsme se s příslibem, že se opět s radostí a ve zdraví se-
tkáme na příštím srazu. R. Černý 

vaše příspěvky

facebook.com/2tahy instagram.com/2tahy
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Zábava pro všechny generace

Slova:
AZBEST, BALET, GARNÝŽ, HLAVOLAM, KOMPOST, 
MANIFEST, MOBIL, PALMA, PARTNERKA, 
PLECHOVKA, SAMIČKA, STŘELNICE, ŠIRÁK

Zdroj: www.relaxweb.cz

Osmisměrka: Mnoho sněhu – ... (tajenka)

Omalovánka pro děti :

1 – růžová, 2 – červená, 3 – hnědá,  4 – žlutá, 
5 – světle modrá, 6 – zelená, 7 – oranžová, 8 – černá  

Zdroj: www.kleineschule.com.de

Sudoku: (zdroj www.sudokuonline.io)
Lehká a těžká varianta. Lehkou naleznete pod textem, 
těžší varianta na vás čeká napravo. Přejeme mnoho 
zdaru v řešení.
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přehled akcí v Zašové a veselé v lednu 2024 

6. 1. Tříkrálová sbírka
První lednový víkend u vás opět zazvoní tříkráloví koledníci.

Zašová 
Veselá

6. 1.
20.00 hod. Tříkrálová tancovačka CMT Soláň KD 

Zašová

10. 1.
18.00 hod.

Hradišťan & Jiří Pavlica
Novoroční koncert se slavnostním přípitkem starosty. 

KD 
Zašová

11. 1.
18.30 hod.

Lítá v tom – kino 
Romantická komedie o tom, co se může stát, když se zapletete do jedné nevinné lži. 

KD 
Zašová

13. 1.
20.00 hod. Fotbalový ples KD 

Zašová

17. 1.
17.00 hod.

Veřejná beseda o odpadech
Diskuse  s občany Zašové a Veselé nejen o třídění a svozu odpadu.

KD 
Zašová

18. 1.
18.00 hod.

Rakousko – dálkové trasy svérázného Tyrolska
Cestovatelský večer s  Michalem Štěpánkem. Premiéra jeho nejnovější projekce. 

KD 
Zašová

20. 1.
14.30 hod.

Don Bosco v Mongolsku
NF Opus Trinity Vás zve na přednášku a besedu. 

fara
Zašová

20. 1.
19.00 hod. Hasičský bál KD 

Zašová

25. 1.
18.30 hod.

Hospodský kvíz
I v tomto roce můžete soutěžit o ceny, které udělají dobře vašim chuťovým pohárkům.

KD 
Zašová

26. 1.
18.00 hod.

Večer se skotskou whisky – degustace  
10 výborných vzorků s povídáním Honzy Mikolajka. Poslední volná místa. 

KD 
Zašová

27. 1.
14.00 hod.

Moderní kaligrafie pro pokročilé
Pokračovací kurz krasopsaní, volná místa.

Salonek 

27. 1.
19.00 hod. Sousedský ples KD 

Zašová

28. 1.
17.00 hod.

Koncert Patrika Beránka v iCafé
Zpříjemněte si nedělní podvečer poslechem autorských písní za doprovodu kytary. 

iCafé

připravujeme na Únor 2024

1. 2. Tvořivá dílna – masopustní masky

8. 2. Hana Hindráková: Můj africký příběh

10. 2. Dětský maškarní karneval Zašová

11. 2. Zašovské končiny

14. 2. Vraždy a něžnosti – divadlo

24. 2. Lyžařský ples

24. 2. Dětský maškarní karneval Veselá

29. 2. Bratři Etzlerové a Naďa Válová
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Společenské dění v Zašové a Veselé v prosinci 2023

22. 12. Vánoce s poníky v klášterní zahradě

8. 12. Perfect Days

10. 12. Čertovské hádanky

3. 12. Panenka 29. 11. Adventní tvoření 2. 12. Otevřený turnaj v bowlingu 

2. 12. Rozsvícení vánočního stromu ve Veselé

1. 12. Rozsvícení vánočního stromu v Zašové


